

Kostenarten lt. Gewinn- und Verlustrechnung	Verwaltung 70 00 00 in €	Klärwerk 70 10 00 in €	Kanal 70 20 00 in €	Fäkalienabfuhr 70 30 00 in €	Straßenreinigung 70 40 00 in €	Abfall 70 50 00 in €	Friedhof 70 60 00 in €	kostenrech. Einrichtungen gesamt in €
Materialaufwand:								
a) Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	0,00	0,00	39.607,90	28.885,89	14.255,81	82.749,60
b) Bezogene Leistungen	62.429,29	3.644.897,01	1.863.282,77	34.492,47	78.540,83	1.863.167,69	69.568,84	7.616.378,90
c) Bezug von Betriebszweigen	14.416,72	119,30	0,00	5.356,00	46.790,18	89,00	2.354,16	69.125,36
Summe:	76.846,01	3.645.016,31	1.863.282,77	39.848,47	164.938,91	1.892.142,58	86.178,81	7.768.253,86
Personalaufwand:								
a) Löhne und Gehälter	242.442,72	32.720,23	32.720,23	0,00	190.497,24	266.028,18	0,00	764.408,60
b) Soziale Abgaben und Altersversorgung	117.996,27	9.622,95	9.622,95	0,00	60.228,53	93.875,10	0,00	291.345,80
Summe:	360.438,99	42.343,18	42.343,18	0,00	250.725,77	359.903,28	279.062,50	1.334.816,90
Sonst. Betriebl. Aufwendungen	163.956,73	63.385,06	59.513,73	347,53	99.014,19	24.483,65	81.790,94	492.491,83
Betriebssteuern:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00	22,00
Abschreibungen auf Anlagev.	58.531,77	845.695,28	2.399.001,57	0,00	51.668,00	16.848,90	55.007,07	3.426.752,59
Summe kalk. Verzinsung KAG	103.742,78	645.208,56	2.669.842,92	0,00	19.989,73	9.044,45	64.582,81	3.512.411,25
Zinsen und sonstige Erlöse	-15.397,35							-15.397,35
GWG	1.393,01	451,65	729,15		130,00	511,00	1.779,52	4.994,33
Gesamtaufwendungen	749.511,94	5.242.100,04	7.034.713,32	40.196,00	586.466,60	2.302.933,86	568.423,65	16.524.345,41
Umlage Verwaltung:	-749.511,94	187.377,99	187.377,99	0,00	74.951,19	74.951,19	37.475,60	-187.377,98
Gesamtaufwendungen	0,00	5.429.478,03	7.222.091,31	40.196,00	661.417,79	2.377.885,05	605.899,25	16.336.967,43
Umsatzerlöse:								
Gebühren / Betriebskostenerst.: BKZ		6.668.460,38	7.193.901,96	31.623,90	480.561,84	2.323.734,76	456.096,20	17.154.379,04
		-38.177,00	-265.373,00					-303.550,00
		0,00	0,00					0,00
Lieferung an Betriebszweige		455.191,63	551.159,86	-100,10	91.902,90	13.292,91	60.000,00	1.171.447,20
Sonstige betriebliche Ertäge		6.729,07	935,05	0,00	450,00	0,00	39.913,15	48.027,27
Summe:	0,00	7.092.204,08	7.480.623,87	31.523,80	572.914,74	2.337.027,67	556.009,35	18.070.303,51

Jahresabschluss 2016 nach KAG auf Grundlage der Erfolgsübersicht 01.01. Bis 31.12.2016

TOP 5 öT, Anlage 1, Seite 2

BA der KBE, 12.07.2018

Seite 2

	Verwaltung 70 00 00 in €	Klärwerk 70 10 00 in €	Kanal 70 20 00 in €	Fäkalienabfuhr 70 30 00 in €	Straßenreinigung 70 40 00 in €	Abfall 70 50 00 in €	Friedhof 70 60 00 in €	kostenrech. Einrichtungen gesamt in €
Betriebsaufwendungen KAG	749.511,94	-5.429.478,03	-7.222.091,31	-40.196,00	-661.417,79	-2.377.885,05	-605.899,25	-15.587.455,49
Umsatzerlöse / Umlage / KAG	-749.511,94	7.092.204,08	7.480.623,87	31.523,80	572.914,74	2.337.027,67	556.009,35	17.320.791,57
nachrichtlich: Periodenfr. Aufwand/Ertrag wurde in den obigen Summen berücksichtigt						0,00	0,00	
Jahresabschluß KAG	0,00	1.662.726,05	258.532,56	-8.672,20	-88.503,05	-40.857,38	-49.889,90	1.733.336,08
Überdeckung	0,00	1.662.726,05	258.532,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.921.258,61
Unterdeckung	0,00		0,00	-8.672,20	-88.503,05	-40.857,38	-49.889,90	-187.922,53

Entwicklung der Gebührenaussgleichsrücklage gem. § 6 Abs. 2 Satz 3 KAG

	Klärwerk 70 10 00 in €	Kanal 70 20 00 in €	Fäkalienabfuhr 70 30 00 in €	Straßenreinigung 70 40 00 in €	Abfall 70 50 00 in €	Friedhof 70 60 00 in €
Stand 31.12.13 bei neg.Ergebnis Abschl. 13	-850.514,56	3.141.470,15	31.765,61	25.148,14	166.395,68	-139.719,78
Abschluß 14	39.036,32	-1.219.630,97	-184,74	174.345,80	-50.504,10	58.877,54
Stand 31.12.14	-811.478,24	1.921.839,18	31.580,87	199.493,94	115.891,58	-80.842,24
Abschluß 15	674.508,45	-1.391.602,76	-7.472,17	126.923,53	-31.822,73	86.419,79
Stand 31.12.16	-136.969,79	530.236,42	24.108,70	326.417,47	84.068,85	5.577,55
Abschluß 16	514.831,66	-273.884,53	-3.553,55	-60.078,53	-4.731,07	57.603,75
Stand 31.12.16	377.861,87	256.351,89	20.555,15	266.338,94	79.337,78	63.181,30
Abschluß 17	1.662.726,05	258.532,56	-8.672,20	-88.503,05	-40.857,38	-49.889,90
Stand 31.12.17	2.040.587,92	514.884,45	11.882,95	177.835,89	38.480,40	13.291,40